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Nro. 12240. Prefekt Departamentu Radomskiego. 

M aiąc s< kie przy Reskrypcie JW. Miniflra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 LiRopada 
r. b. do I i zby 51 wydanym nadesłany w Kopii Urzędowey Dekret Nayiaśnieyszego Pana 
pod dniem 18 b. ni. i r zapadły flanowiący ażeby zwierzchni Dozor n.d Adminillracyą 
Dóbr ił a ow Narodowych do JW. Miniflra dochodow i Skarbu należało, Prefekt czyniąc 
zadosyć po,leceniu tymże Reskryptem JW. Minillra spraw wewnętrznych obiętym, zawiada
mia ninieyszym MW Podpref, ktow, JPP. Burmiflrzow Miaft i Woytow Gmiri, iż odtąd 
wszelkie swe przełożenia w przedmiotach Dóbr i Lasów Narodowy ch, które z dotychczaso
wych llosunkow z I tmdeniurą Czynić będzie widział potrzebę, JW. Miniflrowi Skarbu 
podawać ma, i o tymż obowiązku wszyllkich Intcrefsantow uwiadamia się w przedmiotach 
Dóbr i Lasów Narodowych dotyczący, h się do JW. Minillra Skarbu, ninieyszem obznay- 
nna. Deki et zaś do publiczney wiadomości nalłępnie podaic:

Radom dnia 9 Grudnia 1811.

(podpisano) Małachowski. HaJsmanji. Sckr. Jcncralny'

;, Wypis z Protokołu Sekrctaryatu Stanu, w Pałacu Naszym w Warszawie dnia 
18 Liftopad 1811. FREDERYK AUGUST z Bożey Laski Król Saski, Xiąże War
szawski, &rc. c: &e.

Zważywszy, iż Dobra i Lasy Narodowe pod względem Pochodu, iaki Skarbowi przy- 
nosz liicmniey z przeznaczonych z tegoż doclioćlu wydatków, na Kompetencye tak Du
chowne iako i Świeckie, oraz na wypłaty dla Edukacyi Kraiowey, po których zaspokojeniu 

• ,. - ' zhy-
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zbywaiący przychód do Skarbu wpływać powinien: ze wydatki na Adniiniflracyą i Budo_
wy. w Dobrach i Lasach Narodowych; . chociaż gruntowo j;a uitanowiegia czyłlego docho-

> iii. Z2TS3rną z gruntową potrzebą iak i z z (możnością Skarbu z względu na gwałtowniey- 
sze iege po trzeby. umiarkowane bydż powinny z tych powodow znalazłszy za przyzwoitsze 
i dogo Inieysze , aby Dozor nad Adminidracyą )bbr i Lisów KaroIowy.') raczey dó| Mi- 
niftra Przychodów i Skarbu, a jiiżeli do óliiiiilra Spraw Wewnjtrzńych "należał, pofta- 
r.owili.śniy i flanowieiny:

ARTYKUŁ I. Zwierzchni Dozor nad Ad (iniłlracyą Dóbr i Lasów Narodowych dotąd 
przy Naszym Wini (trze Spraw Wewnęcrznych zolaiący. z pod t ■ ;oż Minilłrt wyy-nuicmy 
odd aieniy rzeczony Zwierzchni Dozor Miniftr >wi Naszemu Przycho ow i S'kub.i.

ARTYKŁ II. Dekrcta Nasze w tey mierze zapadłe w miarę tey zmiany zoilaią appli- 
kowanc naszemu .Miniilroc.i Przyrho Iow i Skarbu.

ARTYKUŁ III Dyrektor Dóbr i LUsow Nabo lo.wyęh 'w iakich z mocy Dekrctti Na-
— szego 20 Czerwca iSio Roślinkach z Naszym Yliiiillrem Spraw W wnętrz lycli dotąd z zo- 

flawał, w takich dotąd z Naszym Miniiłrc n Przyci.dow i Skarbu zoiławać będzie.
ARTYKŁ IV Nasz Miniiler Przyc ? > Iow i Skarbu poda Nam Proj kt Jo opisania 

własności Urzędu Dyrektora Dóor i.Laiiłw N b o<vych i Jego' Biura,
ARTYKUŁ V. Dopełnienie nińicysz -,o Naszego Dekret i Naszym '.flnidrom Spraw 

Wewnętrznych i Przychodów i Skarb i, a umieszczeni; go w Dzienni u Praw Naszemu 
Miniłłrowi Sprawiedliwość zalecamy.

(podpisano) FH.iLMiK AUGUST,- przrc Króla Min’ 'er-.SU rei.-”2 S'ąnn, Stani* 
sław ,reza. Zgodno z Oryginałem : Miniitc 8 i .marz .Stanu N beza, Zgodno
z Oryginałem Łlińifłer Spraw Wewnętrznych/ Łuszczewski. 'Nel<-l>s ' i. (L.3.)

.1 ' > ’
Nro. 9770. Prefekt Departamentu Pia.Lmiśk ego.

Stosownie do-wezwania Sądu Kryminalnego Podsę Iko wskiego Si,c Reckiego, z-mn 
Wszytlkim. podległym sobie Władzom A Immillr.icyin » - PolicvuiV n , ażeby Zy i >w Majera i 
Janktewa niewiadomych 1,'rzezw sk.s z aresz u rzeczonego Są'u z'-ieglyc' , o ług na ępu- 
iących znaków iak naypilniey śledzik, > wrazić schwytania do t< goż S, .it pod pewną llra- 
żą odftawić ftaraly się. ' Radom 12 Października 181. f

(podpisano) Małachowski, Ilafsmann, Sckr. JeuęralnyJ

OPI-
■ ' ■ ■ ■ • ‘A . X- * ’

• <



( 103 ,)

OPISANIE.
1 Majer N, icft wzrotlu śrżedniego, otyły, czarniawy, lat ma około 5o, Bindę cza.ną 

rozłozyftą, p ysy czarne, nos gruby', w żupanie dilaiowym Niebieskim.
Jankiew X. wzrodti niskiego ma lal. około 24- brodę małą rudawą i takie Pcysy, w I ła

szczą popielatym, w czapce żydowskiey z Lisami.

Nro, 1015 »• Prefekt Departamentu Radomskiego.
Wszyiłkim Policyinym Urzędom w Departamencie Radomskim iak naymocniey zileca 

aby Walentego Wiatrowskicgo z Pułku 16 Piechoty Xięftwa Warszawskiego,' w dniu 10 
Września zbiegłego, którego opisane td dołącza się, trolk.li.vie śledziły, doilizeżoiwgo 
przytrzymawszy, pod Łewną ilruz.ą do naybtizszey iiamimendy ódliawiły.

Radom dnia 16 Października 18ir.
(podpisano) Małachowski. Hajsmann, Sekretarz Jencralny.

' ' ' OPISANIE.
Walenty Wiatrowski, Bodem ze Wsi Słupczy w*Departamencie Radomskim, lat 21 

maiący, twarzy okrągfey, oczo# en innych, nosa miernego, włosow blond, czoła niskie
go, zabrawszy z sobą rozmaiło woyskowe Elekta, zbiegł z Obozu Pułku Piechoty z pod 

'Modlina w dniu 10 WrZcsnia r. b.
w • ■ . • \

Nro. 116.81.. PreK kt Departamentu Radomskiego.'
Do Szanownych .Obywateli.

JW. Piekarski Prezes Sądu Kryminalney Sprawiedliwości Departamentów Krakowskie
go i Badom kiego, znany z Światła i chęci wspierania'dobra ogółu swoiem badaniem i 
Wynalazkami w Ekonomice, Mąż,' wydał na widok publiczny dwa Dzieła pod Tytułem; 
Gospodarz Krukowski, Projekta poprawienia Rolnictwa obeyiiiuiący — Pismo perybdyczne 
o Gnoiu inko fasadzie całegó. Rofniclwa, powtóre pod Tytułem: Xiadz Pleban- i Wika
ry w Proszowicach Dzieł naniienionych Prospekt dla wiadomości- Szanownych Obywate
li załącza się. Z miłem ukontt litowaniem Prefek, śpieszy zachęcić Publiczność do czer
pania z Dzieł powyższych wiadomości Rolniczych, które wydoskonalono byt i boga
ctwo Krain Naszego Hanowi^. Piękny zailte wzór i.naśladowania godny w Osobie JW- Pi“- 
Łarskicgo Prezesa, który pomimo Urzędu publicznego, reszLe chwil lia dobro poświęciłW

(a) kraio-
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Iraiowe, oświadczając z skromnością w Odezwie do innie uczynioney: ii dosyć dla rtiegt 
Nadgrody, kiedy iedno ziarno w Plonie przyczyni. Radom 3 Grudnia 1811.

(podpisano) Małachowski. llajsrnann Sekr. Jeneralny.

Nro imo. GOSPODARZ KRAKO W S K I.

Proiekta Poprawienia Rolnictwa obeymuiący. Pismo Peryodyczne o

Gnoiu, iako Zasadzie całego Rolnictwa, p zez Er. B. Piekarskiego.

REJESTR M A T E R Y I PROSPEKT.

ROZDZIAŁ I. O budowaniu obór, llaien końskich, wołowych, krowich', kurników, karta 12.
— — II. O urządzeniu gnoiowni - - - - 17-
— — III. O gnoiach - - - - - 20.
— — IV. O gatunkach gnoiu zwyczaynych - - - . 24.
— — V. O pognoiąch nadzwyczaynych - - - Ó8.

UWIADOMIENIE
*

Gospodarza Krakowskiogo i nafłąpuiących Numerów dodanie:
lmo. W Drukarni Akadeinickicy na Wiślney Ulicy Nro 27!.
2do. SV Kięgarni w Krakowie u Patie Friedleina.1
3tio. Na Prowincyi. w Jędrzejowie n Ur. Girtlera, Pisarza Wydziału poprawczego,]
4 to. W Kielcach u W. Po .sę łka Bacibrrskiego.
5to. W Sandomierzu u Ur, Pisarza Zywicxiego.

Cena w oprawie . .. . . zł. poi: 1,
w B. B Wiedeńskich . . zł. ryń. 3.
w Sćheinach Wiedeńskich . kr. 36.

Oświadcza. Autor, że inz ma gotowych Numerów 10, które ieden po drugim drukowa* 
ne będą. Ta iedna kondycya, ze wszyilkic Nuincra kupuiący poprzcdniczo brać musi. 

Liczba Numerów może się do 14 przedłuży.

Tegoż



Tegoż Autora Książka nowa, która się znayduie w Drukarni Akademii Krakowskiej 
ł« Ulicy Wiślney, Nro 2,4, pod Tytułem .

MĄDZ PLEBAN 1 WUARY W PROSZOWICACH, 

przez Er. B. Piekarskiego, Są Ili Kryminalnego Departamentów Kra
kowskiego i Radomskiego Prezesa, &c. Roku ign in gyo.

Kusztuie złotych polskich 2*

OSNOWA KSIĄŻKI:

Rozdział I. Op’suie kościół, cmentarz, 'bractwo miłosierdzia, szpital,’
Rozd iał II. Mieszane X. Plebana, dom, ogrod droga i zgear.
Rozdział III: O obowiązkach X. Plebana iako Pafierza, msza, katechizmowa książka, 

uauka o gospndariłwic.
Rozdział IV. Poitępowania X. Ple . na rzględein Jura ftolae, śluby, chrzcił, pogrzeby*
Rozdział V, O używaniu prowentow z Beueiicium pochodzących, Biblioteka', dziesię

cina, pasieka.
Rozdział VI. X. Pleban iako Obywatel uważany, znaiomość kraiu, ^rolnictwo, przy-, 

czynyj dla czego o nim inówiemy, rolnictwo X, Plebana domowe. &c. narzędzie
Rozdział VII. Podział gruntów, uprawa, sianie, zbiór, młocka, przedaż. gospodar

stwo bez ugorow, kołowania zasiewów.
Rozdzia RjjJ. O przędziwie, uprawie , wyrabianiu', dalsze z trudnienia X Plebana; 

porządek dniowy, rano, Iłómeczńic kiążek duchownych, obiad, wieczór, kazania kate
chizmy, wyższe zatrndn cnia X Pikana.

R^s.iział /X. O Towarzyftwie Panku Rolniczym, Mugazynach.

Lilt Palrerski JW. Biskupa Nominata Płockiego, który jw krótkości obowiązki Plebana 
wylicza Nr. 274

Kupić można w Krakowie w "łnikarni Akademii na Ulićy Wiślney. W .księgarni, P*' 
Fricdlciną w Rynku. U W. Raciborskiego w Kielcach.
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Nro. 9541. Prefekci Departamen t Radomskiego.'
Zaleca wszytlkim Burmistrzom, Woytom i Sołtysom swego Di parlamentu, ażeby fto- 

sownic do wezwania S^lu Policyi Poprawczcy Wydziału Bialskiego,"zbiegłego z Roboty 
Antoniego Chylemoiiiuka o zaboytlwo obwinionego, „ który mógł mieć Jat 31, rodem, z’ 
„ Krzywowierzby, Powiatu Włocławskiego, Religii Rusko- Katolickie/, mówi mocno po 
,, Rusku, wzrofłu wysokiego, twarzy suche/, v. mso.w’ gi.ir.dyc , oćzi.w piwnych, nosa 
’, śeiągłego, ma na sobie mu dii • z sukna siwego i cizmy na nogsch aresztantskic, niemniey 
Jt żonę, dzieci i gospoda ftwo w Krzywowicrzbie niaiąc ; w swych obrębach iak n.ypil- 
liley wyszukać, i w razić schwytania do ..rzeczonego. Sądu odltawić Parali się.

Radom'd ia i Października i8n.
(podpisano) JZa iachowsli.] Hafsman)i, Sekretarz Jencrahiy.

Nro. 933$. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Zaleca w skutku wezwania Sądu 1’odsędkowskiego Kryminalnego Obwcdi^ Radomskie

go, wszytlkim Burmiflrzom, Woytom i Sołtysom, by bzudr/uskiego, o kradzież

obwinionego i z ręboty z pod Urazy zbiegłego, maiącego ,at ab, i-ędąccgo Retigii Kąilolic— 
kicy, Rzemiosła Szewskiego, wzrofłu wysokiego, składu mocn go, włosow blond, oc ow 
siwych, twarzy podlngoW.tcy tli.flcy, nosa kończatego, i który miał w czasie ucieczki na 
sobie koszule konopną Hfotl skarbową, kaftan po kolana' tiary zły, spodnie konopne czarne 
od brudu kaszkiet czarny z kapelusza zrobiony, bez bót.ow; w Swych obrębach nayści- 
s'lev śledzili, i w razie 'schwytania pod pewną flraźą do wyżcy rzeczonego Sądu odftawić 
nieomieszkali. Radom, dnia i8 Października i8ir,

(podpisano) Małacho u> sk i. łlajsmann, Sekretarz Jeneralny.

y. Nro. 11371. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Dla oddalenia wszelkiey zwłoki i nieprzyjemnych trulności, lakowych cźęttokroć Oso

by Paszportu do wyiazdu za granice żądaiące z własney' viny dla niedokładności proźby, 
albo mylnego podania doświadczać muszą, potlanowił z odwołaniem się do obszernych prze
pisów władzom Powiatowym w tey materyi dawniey wydaych, i kilkokrotnic powtórzo
nych naftępuiące dodatkowo dla powszechncy Osób interesowanych ogłosić wiadomości!

a)

1
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o Żadna zgoła proźba o Paszport za granice przyiętą bydź nic może inaczey, tylko pri^z 

ręce i zaojiirią Podprelekta własnego Powiatu.
b) Nie może bydź ważnym Paszport zagranice, tylko podpisany przez Prefekta.
c) Wppdobncy proźbie o Paszport, ;^ ty;a:> preszącc o Imię, Nazwisko, tytuł osobifty

•Religia, minysce uroczenia, ólłatni ami szkanie,; i okąd, prżez którą Komorę -i w 
iakini literesie padroż odbydź zantyjjsią, z całko ortem opisaniem poftaci, lat, wzro- 
ftu, t .arzy, czoła, nosa, ufł, oczrw, !rwi, włosow i wszelkich znaków szczególnych 
doflątcczrrie wymicnionemi bydź powimiy, ale nadto każdey .osobie bądź familią skła- 
daiąccy żoiy, syna, córki, sio łry &c. bądź służących oboiey płci,. w podroży towa- 
rzy.z, ć m. ących, opis ako./y szc gólny do roźby z łączony iiydz ma, nakonicd:

rf) Opi ;;inie Koni w podroży służyć in dąc .'"h, z >zna-./"iiie u każ lego infiarę szerci, wieku i ' 
odmian szczególnych, koniecznie także wproźoi ■ iasno wyrazić należy w przypadku zaś 
iż koń w drodze za chowie i zdechnie, właściciel ieg.o Urzędowne od Zwierzchności 
mieyscowey weźmie św adectvo i tyur ni Komorz wy) itymować się winien. 
Ninieysze Rozporządzenie rozciąg ić się ma, bez wyłączenia i do takich Osób, która 

piechotą za w robkicm 'Rzemiosłem t, I. zagranice wychodzić zamyślaią. Ucliybiaiący 
w czytnk Jwiek powyźszmn Rozior ądz nin, uzyska ia żądanych Paszportów, spodziewać 
się nie mogą, przytrzymali zaś na Komorach bez opatrzenia się w przyzwoity Paszport do 
odpowiedzialności pociągnięci bę 1 . Radom dnia 18 Liflopada 1811.

(podpisano) Małachowski. Ilaftniann Selr. Jeneraliiy

Nro. 11851. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Z powodu iiczynióney dezwy 'Są lą ^Kryminalnej Sprawiedliwości departamentów 

Krakowskiego i '! -idoinskiego dtt > 16 Li 1 > pada 18 r.i Kro t8/ri, iż w celu rzyśpiesze ra 
Jnterefsow wiAszey >wa-.i, >1 ■ któr ,-ęiiby służba pn iliezna uszczcr ek ' ópożnienia ponieść 
mogła: Po ' ędko rie * ywi o i ołeidi zacenię trzymać .si# ściśle Organizacyi Dekretettt 
Nflyiaóiieyszrgo Pana dtto 6 Lip :a 1810 w Ar yknli- 10 przepisiney w odsyłaniu Spraw, 
do rozsądzcii'1 Btirmiftr ow i Wo.tóv należących pod'ng brzmienia.

„ Sądy 1’okoiii iakj Są’y. Polictine sądzić będą wyłąezire,'
aj Przewinienia Policji i - popełń ne w takim mieys m, gdzie ielł Spl Pokoiu a nie masz 

oddzielnego Pr żyle ta lub B 1 n.iflrza Policyjnego. s
ój Takież przewinienia popełniona w mieyscu, gdzie f<slł Burmillrz lub Woyt, skoro ta 

‘ pole- .
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popełnione będą przez Osoby nic zamieszkałe lub nie przytomne, kiedy sprawa przy
pada w tey Gminie, dla którey Burmiilrz ielł udain-wiony, lub gdy świadkowie, któ- 
izy tnaią bydź słuchani nie są zamieszkali lub prżifonnii w tey Gminie, z wyiąlkiem 
icdnak przypadku. , gdzicby wykraczający na gorącym uczyni u był scbwytny.

c) Takie przewinienia, z przyczyny których Arbric skarżąca żąda wynadgrodzcnia przecha- 
z dzącego Złotych 3o.
d) Sprawy o zolżenie honory czyli Injuriae większe.
e) . Przewinienia Leśne;

1’odsędkowic przy .Sądach Pokoiu powziąwszy wiadomość o popełnianych w obrębie 
icli Powiatu zbrodniach lub wyAępkach, których rozsądzenie należy do Sądów Kryminal
nych lub wydziałów Policyi poprawczey, wyprowadz ić będą pierwszą [ndagacyą i obowią
zani przedsiębrać to wszyAko, co należy do uftanowieni.i Corporis delicti i do wyśledzenia 
Jub zaaresztowania obwinionych donosząc niezwłocznie Sądowi Policyi poprawczey o popeł— 
uioney zbrodni lub wyłlępku i o krokach przez siebie przedsięwziętych.

Burmidrze i, "Woyei iako Sędziowie Policyjni sądzić będą wszylłkie inna wykroczenia 
Policyine popełnione w obrębie gminy, dla którey są ud. nowieni, i te,’gdzie ora/, Aioiia 
skarżąca, żąda wynadgrodzehia, ieżeli to wynadgrodzenie nie przechodzi 3o złotych. Ni
gdy zaś nie będą mogli rozpoznawać przewinień Puiicyinycb } owyższeidi przepisami Są
dów Pokoiu poddanych, ani wdawać się w rozpoznanie Spraw, kLóre do Sądów Pokoiu, 
iako Sądów Cywilnych należą.,, Uwiadamia z swoiey Arony Prefekt UUr. Woytow i JPP. 
BuriniArzow, ażeby podług wskazanego sobie Dekretu poAępuiąc rozsądzeniem Spraw .ich 
Władzy powierzonych zaięli się. "Radom dnia 2 Grudnia 1G11,

(podpisano) Mułach o w&k i. Hafsmann Sekr. Jcner.

DODATEK
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